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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2017 for SKF Danmark A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2017. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Hvidovre, den 3. april 2018 

Direktion 

Kim Tue Knudsen 



Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i SKF Danmark A/S 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret r. 
januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for SKF Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis 
("regnskabet"). 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-
bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden op-
nået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af 
regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-
formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
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Simon erg Andersen 
statsautoriseret revisor 
mne35458 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Hellerup, den 3. april 2018 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 7712 31 

sc)« 
Jan Boje Andreassen 
statsautoriseret revisor 

mne2338 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet SKF Danmark A/S 

Stamholmen 151, 7 

2650 Hvidovre 

Telefon: 43436633 
Telefax: 43966330 
E-mail: skfdanmark@skf.com 
Hjemmeside: www.skf.dk 

CVR-nr.: 39 42 4118 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Hvidovre 

Bestyrelse Vesa Petteri Alatalo, formand 
Kim Tue Knudsen 
David Leif Henning Johansson 
Michael Jensen 
Henrik Flygare Sørensen 

Direktion Kim Tue Knudsen 

Revision PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Hoved- og ~letal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2017 2016 2015 2014 2013 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 41.537 25.091 28.088 43 374 47.696 

Resultat før finansielle poster 18.105 2.050 5.637 15.187 12.990 

Resultat af finansielle poster -1.200 -491 -605 -1.413 664 

Årets resultat 13.110 1.252 4.626 10.289 9.772 

Balance 

     

Balancesum 80.830 92.308 96.737 126.877 104.132 

Egenkapital 37.001 23.891 22.639 27.713 25.924 

Nøgletal i °/0 

     

Soliditetsgrad 45,8% 25,9% 23,4% 21,8% 24,9% 

Forrentning af egenkapital 43,1% 5,4% 18,4% 38,4% 38,3% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Årsrapporten for SKF Danmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Væsentligste aktiviteter 

Selskabets hovedaktivitet består i salg- og markedsføring af SKFs produkter og serviceydelser. 

Udvikling i året 

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 13.110.046, og selskabets balance pr. 31. 
december 2017 udviser en egenkapital på DKK 37.000.694. 

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling 

Selskabets resultat er bedre end forventet. Dette skyldes øget omsætning grundet nye kontrakter med 
eksisterende kunder. Resultatet anses for tilfredsstillende. 

Målsætninger og forventninger for det kommende år 

Forventningen til det kommende år er at selskabets resultat vil blive lavere end resultatet for 2017. 

Forskning og udvikling 

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne foretages primært i modervirksomheden. 

Eksternt miljø 

Selskabet er ISO 14001 & OHSAS 18001-certificeret. 

Videnressourcer 

Selskabets produkter har et højt teknisk niveau, som stiller store krav til selskabets medarbejdere og 
forretningsprocesser. Medarbejdere bliver løbende uddannet, så vi er på forkant med den teknologiske 
udvikling og har de korrekte videnressourcer. 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten. 

Usædvanlige forhold 

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets akti-
viteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 

7 



Ledelsesberetning 

Begivenheder efter balancedagen 

SKF Danmark A/S har pr i. januar 2018 frasolgt sine kapitalandele i dattervirksomheden SKF Economos 
Denmark A/S. 

Der er derudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmel-
sen af årsrapporten. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

2017 2016 
DKK DKK 

41.537.150 25.090.778 

-23.426.044 -22.976.000 

-6.510 -64.348 

18.104.596 2.050.430 

-316.478 216.802 

239.118 38.153 

-1.122.169 -745.610 

16.905.067 1.559.775 

-3.795.021 -307.780 

13.110.046 1.251.995 

5.000.000 0 

8.110.046 1.251.995 

13.110.046 1.251.995 

Note 

Bruttofortjeneste 

Personaleomkostninger 1 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 

Resultat før finansielle poster 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 

Finansielle indtægter 

Finansielle omkostninger 2 

Resultat før skat 

Skat af årets resultat 3 

Årets resultat 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 

Overført resultat 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Indretning af lejede lokaler 

Note 2017 2016 

 

DKK 

0 

DKK 

6.510 

Materielle anlægsaktiver 4 0 6.510 

Kapitalandele i dattervirksomheder 5 3.175.499 3.491.977 

Finansielle anlægsaktiver 

 

3.175.499 3.491.977 

Anlægsaktiver 

 

3.175.499 3.498.487 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

 

74.705.028 83.972.603 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 

 

1.029.896 1.684.047 

Andre tilgodehavender 

 

1.392.008 1.159.789 

Udskudt skatteaktiv 

 

7.843 246.567 

Selskabsskat 

 

0 1.312.904 

Periodeafgrænsningsposter 

 

278.569 0 

Tilgodehavender 

 

77.413.345 88.375.910 

Likvide beholdninger 

 

241.090 433.502 

Omsætningsaktiver 

 

77.654.435 88.809.412 

Aktiver 

 

80.829.934 92.307.899 
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Balance 31. december 

Passiver 

 

Note 2017 2016 

 

DKK DKK 

Selskabskapital 

 

5.000.000 5.000.000 

Overført resultat 

 

32.000.694 18.890.648 

Egenkapital 6 37.000.694 23.890.648 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

 

250.413 209.919 

Gæld til tilknyttede virksomheder 

 

28.622.667 52.514.821 

Selskabsskat 

 

2.246.530 0 

Anden gæld 

 

12.709.629 15.692.511 

Kortfristede gældsforpligtelser 

 

43.829.240 68.417.251 

Gældsforpligtelser 

 

43.829.240 68.417.251 

Passiver 

 

80.829.934 92.307.899 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7 

  

Nærtstående parter 8 
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Egenkapitalopgørelse 

Foreslået udbytte 
Selskabskapital Overført resultatfor rednskabsåret I alt 

DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 5.000.000 18.890.648 0 23.890.648 

Årets resultat 0 13.110.046 0 13.110.046 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 -5.000.000 5.000.000 0 

Egenkapital 31. december 5.000.000  27.000.694  5.000.000  37.000.694 
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Noter til årsregnskabet 

i Personaleomkostninger 

Lønninger 

Pensioner 

Andre personaleomkostninger 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 

2017 2016 
DKK 

24.091.122 

2.496.977 

-3.162.055 

DKK 

23.704.735 

2.477.346 

-3.206.081 

23.426.044 22.976.000 

35 36 

 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. 

 

2 Finansielle omkostninger 

   

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 904.626 515.107 

 

Andre finansielle omkostninger 116.017 12.731 

 

Valutakurstab 101.526 217.772 

  

1.122.169 745.610 

3 Skat af årets resultat 

   

Årets aktuelle skat 3.556.297 548.647 

 

Årets udskudte skat 238.724 -240.867 

  

3.795.021 307.780 
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Noter til årsregnskabet 

4 Materielle anlægsaktiver 
Andre 

driftsmateriel 
anlæg, 

og 
inventar 

Indretning af 
lejede lokaler I alt 

DKK DKK DKK 

 

Kostpris 1. januar 418.866 281.198 700.064 

 

Kostpris 31. december 418.866 281.198 700.064 

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 418.866 274.688 693.554 

 

Årets afskrivninger 0 6.510 6.510 

 

Ned- og afskrivninger 31. december 418.866 281.198 700.064 

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0 0 

5 Kapitalandele i dattervirksomheder 

 

2017 2016 
DKK DKK 

    

Kostpris 1. januar 

 

6.000.000 6.000.000 

 

Kostpris 31. december 

 

6.000.000 6.000.000 

 

Værdireguleringer 1. januar 

 

-2.508.023 -2.724.825 

 

Årets resultat 

 

-316.478 216.802 

 

Værdireguleringer 31. december 

 

-2.824.501 -2.508.023 

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 

 

3.175.499 3.491.977 

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

     

Stemme- og_ 

   

Navn Hjemsted Selskabskapital ejerandel Egenkapital Årets resultat 

 

SKE Economos 

    

Denmark NS Nyborg 500.000 100% 3.175.499 -316.478 

6 Egenkapital 

Selskabskapitalen består af 5 aktier å nominelt DKK 1.000.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 
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Noter til årsregnskabet 

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

2017 2016 
DKK DKK 

Leje- og leasingforpligtelser 

  

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige 

leasingydelser: 

  

Inden for 1 år 431.652 436.342 

Mellem 1 og 5 år 348.233 550.929 

 

779.885 987.271 

Lejeforpligtelser, uopsigelige indtil 30. november 2021 6.095.717 7.738.921 

Andre eventualforpligtelser 

  

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. 
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Noter til årsregnskabet 

8 Nærtstående parter 

Bestemmende indflydelse 

Aktiebolaget SKF, 415 50 Göteborg, Sverige 

Koncernregnskab 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet 

Navn  

Grundlag 

Moderselskab 

Hjemsted 

Aktiebolaget SKF Sverige 

Koncemårsrapporten for Aktiebolaget SKF kan rekvireres på følgende adresse: 

SKF Danmark A/S, Stamholmen 151, 7. sal, 2650 Hvidovre 
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Noter, regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for SKF Danmark A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsregnskab for 2017 er aflagt i danske kroner. 

Koneernregnskab 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Aktiebolaget SKF har selskabet 
undladt at udarbejde koncernregnskab. 

Pengestrømsopgørelse 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for 
Aktiebolaget SKF har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. 
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Noter, regnskabspraksis 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for 
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-
kostninger. 

Resultatopgørelsen 

Bruttofortjeneste 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. 

Nettoomsætning 

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til 
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget 
vil tilgå selskabet. 

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af 
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. 
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden 
på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalin-
ger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede 
samlede omkostninger på serviceydelsen. 

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der 
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, 
salg og distribution samt kontorhold mv. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver. 
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Noter, regnskabspraksis 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af 
kapitalandele i dattervirksomheder". 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Selskabet er sambeskattet med l00% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske sel-
skabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-
komster. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over 
aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-8 år 

Indretning af lejede lokaler 3-5 år 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-
tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. 
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Noter, regnskabspraksis 

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel 
af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-
ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet. 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-
gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven 
reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i 
dattervirksomheden. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til 
pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende 
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter. 

Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 
følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle poster. 
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Noter, regnskabspraksis 

Hoved- og nøgletal 

Forklaring af nogletal 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Egenkapital ultimo x 100 

Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x loo 
Gennemsnitlig egenkapital 
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